

Association L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

15 Cours DU PARC

21000 DIJON
FRANCE

Plaquette du **06/12/2023** au **31/12/2024**



- SOMMAIRE -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

Attestation	3
Comptes annuels	
Bilan actif association	5
Bilan passif association	6
Compte de résultat association	7
Comptes annuels détaillés	
Bilan actif association détaillé	10
Bilan passif association détaillé	11
Compte de résultat association détaillé	12
Dossier de gestion	
SIG	15
SIG détaillés	16
Annexe comptable	
Annexe au bilan et compte de résultat	19

- Attestation -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

15 Cours DU PARC

21000 DIJON

FRANCE

relatifs à l'exercice du 06/12/2023 au 31/12/2024.

Conformément à notre lettre de mission en date du 27/06/2024, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	84 309 €
Chiffre d'affaires :	0 €
Excédent :	78 093 €

Fait à : **BEAUNE**

Le : **11/06/2025**

Jérémie LADERRIERE

Expert-comptable

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF ASSOCIATION -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N			N-1
	Brut	Amort. et	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	27 924	2 456	25 467	
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 920	12	1 908	
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	29 844	2 468	27 375	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	10 500		10 500	
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	46 076		46 076	
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	358		358	
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF CIRCULANT	56 934		56 934	
TOTAL ACTIF	86 778	2 468	84 309	

- BILAN PASSIF ASSOCIATION -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	78 093	
Situation Nette (sous-total)	78 093	
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	78 093	
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 216	
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	6 216	
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	84 309	

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N	N-1
Produits d'exploitation		
Cotisations	4 400	
Ventes de biens		
Ventes de prestations services		
Dont parrainages		
Subventions d'exploitation	30 000	
Vts des fondateurs ou conso. de la dot, consommable		
Ressources liées à la générosité du public	472 786	
Dont les dons manuels		
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	98 500	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
Total des produits d'exploitation (I)	605 686	
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes (3)	525 122	
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 468	
Dotations aux provisions		
Reports des fonds dédiés		
Autres charges	2	
Total des charges d'exploitations (II)	527 593	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	78 093	
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (5)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)		
Autres intérêts et produits assimilés (5)		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers (III)		

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N	N-1
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	78 093	
Produits Exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits Exceptionnels (V)		
Charges Exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	605 686	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	527 593	
EXCEDENT OU DEFICIT	78 093	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF ASSOCIATION DETAILLE -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	25 467,45		25 467,45	
205100 SOLUTIONS INFORMATIQUES	27 923,70		27 923,70	
280510 AMORTISSEMENT SOLUTIONS INFORMATIQUES	-2 456,25		-2 456,25	
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	1 907,77		1 907,77	
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	1 920,00		1 920,00	
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	-12,23		-12,23	
Immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	27 375,22		27 375,22	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Clients et comptes rattachés	10 500,00		10 500,00	
411 CLIENTS	10 500,00		10 500,00	
Trésorerie				
Disponibilités	46 076,07		46 076,07	
512000 BANQUE POPULAIRE	46 076,07		46 076,07	
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	357,92		357,92	
486000 CHARGES CONSTAT.D AVANCE	357,92		357,92	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	56 933,99		56 933,99	
TOTAL ACTIF	84 309,21		84 309,21	

- BILAN PASSIF ASSOCIATION DETAILLE -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
FONDS PROPRES				
Total Fonds propres sans droit de reprise				
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	78 093,21		78 093,21	
Situation Nette (sous-total)	78 093,21		78 093,21	
TOTAL FONDS PROPRES	78 093,21		78 093,21	
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 216,00		6 216,00	
401 FOURNISSEURS	2 466,00		2 466,00	
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 750,00		3 750,00	
TOTAL DETTES	6 216,00		6 216,00	
TOTAL PASSIF GENERAL	84 309,21		84 309,21	

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	4 400,00		4 400,00	
756000 ADHESION	4 400,00		4 400,00	
Subventions d'exploitation	30 000,00		30 000,00	
740000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	30 000,00		30 000,00	
Ressources liées à la générosité du public	472 786,00		472 786,00	
754000 MECENAT	472 786,00		472 786,00	
Contributions financières	98 500,00		98 500,00	
755000 PARTENAIRES	98 500,00		98 500,00	
Total des produits d'exploitation (I)	605 686,00		605 686,00	
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes (3)	525 122,25		525 122,25	
604000 PREPARATION EVENEMENT	255 365,11		255 365,11	
604100 RECHERCHE PARTENAIRES-MECENES	86 060,00		86 060,00	
606110 ELECTRICITE ZENITH	3 766,83		3 766,83	
606150 CHAUFFAGE ZENITH	3 528,40		3 528,40	
606300 PETIT EQUIPEMENT	587,01		587,01	
606400 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	950,48		950,48	
611000 SOUS-TRAITANCE ADMINISTRATIVE	9 000,00		9 000,00	
613200 LOCATION SALLE ZENITH	20 767,06		20 767,06	
613500 LOCATIONS MOBILIERES	120,00		120,00	
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER ZENITH	7 913,62		7 913,62	
615600 MAINTENANCE - SECURITE ZENITH	8 996,08		8 996,08	
615610 MAINTENANCE - INFORMATIQUE	1 508,88		1 508,88	
616000 PRIMES D ASSURANCES	1 705,52		1 705,52	
622600 HONORAIRES COMPTABLES	1 800,00		1 800,00	
622610 HONORAIRES JURIDIQUES	8 280,00		8 280,00	
622630 HONORAIRES CAC	2 850,00		2 850,00	
622650 ANIMATIONS ET CONFERENCE	44 697,35		44 697,35	
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	1 554,00		1 554,00	
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	39 562,42		39 562,42	
623600 CATALOGUES ET IMPRIMES	22 403,47		22 403,47	
624100 TRANSPORTS S/ACHATS	339,60		339,60	
625700 RECEPTIONS	2 895,78		2 895,78	
626100 FRAIS TELECOMMUNICATION	128,48		128,48	
627500 SERVICES BANCAIRES	342,16		342,16	
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 468,48		2 468,48	
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCOR	2 456,25		2 456,25	
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	12,23		12,23	
Autres charges	2,06		2,06	

- COMPTE DE RESULTAT ASSOCIATION DETAILLE -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
658000 CHARGES DIV.GEST.COUI	2,06		2,06	
Total des charges d'exploitations (II)	527 592,79		527 592,79	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	78 093,21		78 093,21	
Produits Financiers				
Total des produits financiers (III)				
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)				
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	78 093,21		78 093,21	
Produits Exceptionnels				
Total des produits Exceptionnels (V)				
Charges Exceptionnelles				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	605 686,00		605 686,00	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	527 592,79		527 592,79	
EXCEDENT OU DEFICIT	78 093,21		78 093,21	
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

DOSSIER DE GESTION

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	31/12/2024 (13 Mois)	%	N-1	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services						
-Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
Production vendue						
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice						
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	341 425,11					
-Achats de matériel, équipements et travaux						
Marge brute de production	-341 425,11					
Chiffre d'affaires						
Marge Brute Globale	-341 425,11					
-Autres achats et charges externes	183 697,14					
Valeur ajoutée (VA)	-525 122,25					
+Subventions d'exploitation	30 000,00					
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...						
-Impôts, taxes et versements assimilés						
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-495 122,25					
+Autres produits d'exploitation	477 186,00					
-Autres charges d'exploitation	2,06					
+Reprises sur amortissements et provisions d...						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d...	2 468,48					
Résultat d'exploitation	-20 406,79					
Produits financiers						
-Charges financières						
Résultat financier						
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...	98 500,00					
Résultat courant avant impôts (RCAI)	78 093,21					
Produits exceptionnels						
-Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...						
-Participation salariale						
Résultat net de l'exercice	78 093,21					

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	31/12/2024 (13 Mois)	%	N-1	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Ventes de marchandises et de services						
-Coût d'achat des marchandises vendues						
Marge commerciale						
Production vendue						
+Production immobilisée						
+ ou - Production stockée						
= Production de l'exercice						
-Achats stockés						
-Achats d'études et prestations de services	341 425,11					
604000 - PREPARATION EVENEMENT	255 365,11				255 365,11	
604100 - RECHERCHE PARTENAIRES-MEC...	86 060,00				86 060,00	
-Achats de matériel, équipements et travaux						
Marge brute de production	-341 425,11					
Chiffre d'affaires						
Marge Brute Globale	-341 425,11					
-Autres achats et charges externes	183 697,14					
606110 - ELECTRICITE ZENITH	3 766,83				3 766,83	
606150 - CHAUFFAGE ZENITH	3 528,40				3 528,40	
606300 - PETIT EQUIPEMENT	587,01				587,01	
606400 - FOURNIT.ADMINISTRATIVES	950,48				950,48	
611000 - SOUS-TRAITANCE ADMINISTRA...	9 000,00				9 000,00	
613200 - LOCATION SALLE ZENITH	20 767,06				20 767,06	
613500 - LOCATIONS MOBILIERES	120,00				120,00	
615200 - ENTRETIEN IMMOBILIER ZENI...	7 913,62				7 913,62	
615600 - MAINTENANCE - SECURITE ZE...	8 996,08				8 996,08	
615610 - MAINTENANCE - INFORMATIQU...	1 508,88				1 508,88	
616000 - PRIMES D ASSURANCES	1 705,52				1 705,52	
622600 - HONORAIRES COMPTABLES	1 800,00				1 800,00	
622610 - HONORAIRES JURIDIQUES	8 280,00				8 280,00	
622630 - HONORAIRES CAC	2 850,00				2 850,00	
622650 - ANIMATIONS ET CONFERENCE	44 697,35				44 697,35	
622700 - FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	1 554,00				1 554,00	
623100 - ANNONCES ET INSERTIONS	39 562,42				39 562,42	
623600 - CATALOGUES ET IMPRIMES	22 403,47				22 403,47	
624100 - TRANSPORTS S/ACHATS	339,60				339,60	
625700 - RECEPTIONS	2 895,78				2 895,78	
626100 - FRAIS TELECOMMUNICATION	128,48				128,48	
627500 - SERVICES BANCAIRES	342,16				342,16	
Valeur ajoutée (VA)	-525 122,25					
+Subventions d'exploitation	30 000,00					
740000 - SUBVENTIONS D EXPLOITATIO...	30 000,00				30 000,00	
-Charges du personnel (Salaires & cotisations...						
-Impôts, taxes et versements assimilés						

- SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION DETAILLES -

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

du 06/12/2023 au 31/12/2024

	31/12/2024 (13 Mois)	%	N-1	%	Variation	
					Var N/N-1	%
Excédent brut d'exploitation (EBE)	-495 122,25					
+Autres produits d'exploitation	477 186,00					
754000 - MECENAT	472 786,00				472 786,00	
756000 - ADHESION	4 400,00				4 400,00	
-Autres charges d'exploitation	2,06					
658000 - CHARGES DIV.GEST.COUE	2,06				2,06	
+Reprises sur amortissements et provisions d'...						
+Transferts de charges d'exploitation						
-Dotations aux amortissements et provisions d'...	2 468,48					
681110 - DOT.AMORT.IMMO.INCOR	2 456,25				2 456,25	
681120 - DOT.AMORT.IMMO.CORPO	12,23				12,23	
Résultat d'exploitation	-20 406,79					
Produits financiers						
-Charges financières						
Résultat financier						
+/- Quote-parts sur opérations faites en comm...	98 500,00					
755000 - PARTENAIRES	98 500,00				98 500,00	
Résultat courant avant impôts (RCAl)	78 093,21					
Produits exceptionnels						
-Charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
-Impôt sur les bénéfices (impôt sur les socié...						
-Participation salariale						
Résultat net de l'exercice	78 093,21					

ANNEXE COMPTABLE

L'AUDACE D'ENTREPRENDRE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 84 309€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice net comptable de 78 093€.

L'exercice a une durée de 13 mois, couvrant la période du 06/12/2023 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'objet de l'association L'Audace d'Entreprendre est axé sur l'accompagnement et le soutien d'un public allant de 10 à 70 ans souhaitant entreprendre dans différents domaines tels que l'économie, la société, l'environnement et les initiatives sociales et solidaires. L'intérêt général réside dans le fait que l'accompagnement vise un public large et varié et donc cela contribuera au développement social et économique du territoire.

Pour accompagner ce public, l'association a mis en place plusieurs supports :

- Organisation d'un évènement au Zénith de Dijon qui a permis de faire rencontrer le public visé avec des entrepreneurs et d'autres acteurs du monde économique.
- Diffusion de l'information via un site Internet qui permet à un très large public d'avoir accès aux connaissances et aux bonnes pratiques liées au désir d'entrepreneuriat.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Solutions informatiques	-	-	27 924	-	-	27 924
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	27 924	-	-	27 924

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	-	-
Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-	-
Matériel de transport	-	-	-	-	-	-
Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	-	1 920	-	-	1 920
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	0	-	1 920	-	-	1 920
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Financières (III)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (I + II+III)	0	-	29 844	-	-	29 844

Les immobilisations incorporelles correspondent au site internet.

Les immobilisations corporelles correspondent à un téléphone ainsi qu'un ordinateur portable.

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Solutions informatiques	-	2 456	-	2 456
Autres Immobilisations Incorporelles (Total II)	-	2 456	-	2 456
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	-	-	-	-
Autres immo. corp.- Matériel de transport	-	-	-	-
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	-	12	-	12
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)	-	12	-	12
TOTAL GENERAL	-	2 468	-	2 468

- Durée des amortissements :

Immobilisations	Mode	Durée
Brevets, licences et logiciels	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de Bureau	Linéaire / Dégressif	3 à 10 ans

Etat des Stocks :

Au 31 décembre, l'association n'a aucun stock comptabilisé à l'actif.

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut A 1 an au plusA plus d'un an		
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	10 500	10 500	-
Autres	-	-	-
Charges constatées d'avance	358	358	-
TOTAUX	10 858	10 858	-
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>	-		
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>	-		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	-				-
Excédent ou déficit de l'exercice	-		78 093		78 093
Situation nette	-	-	78 093	-	78 093
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	-				-
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	-	-	78 093	-	78 093

Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
Résultat Comptable	78 093	-
Reprise du Résultat antérieur		
Excédent ou Déficit effectif Global	78 093	-
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

Information sur les fonds dédiés :

- Ressources liées à la Générosité du Public :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Ressources liées à la générosité du public:

Projet	Ouverture	Report	Utilisations			A la clôture	
			Montant global	Dont remboursements	Transfert	Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Projet Audace d'Entreprendre			472 786			0	0
TOTAUX	-	-	472 786	-	-	-	-

Informations sur les provisions pour risques et charges :

Au 31 décembre, l'association n'a aucune provision pour risques et charges.

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	6 216	6 216	-	-
Dettes fiscales et sociales	-	-	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	6 216	6 216	-	-
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>	-			
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>	-			

Charges à payer :

	Montant
FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	3 750
TOTAL	3 750

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont :

- Utilisées pour les besoins de son activité ;
- Stockées,
- Vendues.

Les ventes des dons reçus en nature sont inscrites en produits en compte de résultat sous une rubrique spécifique.

Liste des contributions / Nature Contributions	Montant	Méthode Valorisation
Dons reçus pour la plateforme FAIRE	9 286	Coûts supportés par le donateur
TOTAL	9 286	

Précisions sur les opérations réalisées en commun :

Dans cette association, il existe des opérations réalisées en commun, il s'agit du développement de partenariat avec certains acteurs économiques de la région. Le montant global des partenariats s'élève à 98 500€ au titre de l'exercice 2024.

Autres informations :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes	CAC 1	CAC 2
Mission de contrôle légal des comptes	2 850	-
Autres prestations	-	-
TOTAUX	2 850	-

Informations relatives au régime fiscal :

L'association n'est pas soumise aux impôts commerciaux.

Informations sur les opérations et engagements envers les dirigeants :

Au titre de l'exercice, l'association n'a fait aucunes opérations ni engagements envers les dirigeants.

Informations sur les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature :

Aux termes de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006 (loi relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif), les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier (c'est-à-dire l'annexe selon la réponse ministérielle du 28 février 2008) les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Au titre de l'exercice, l'Association n'a pas versé de rémunérations à ses dirigeants.

Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan :**• Engagements Financiers donnés et reçus :**

Engagements	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		
Créances cédées non échues (dont les effets de commerce escomptés non échus)		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles		
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements consentis de manière conditionnelle		

Informations spécifiques pour les entités faisant appel public à la générosité :

Compte de résultat par origine et destination :

A. PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR DESTINATION				
1- PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
-Dons manuels	9 286	9 286		
-Legs, Donations et assurances-vie				
-Mécénat	463 500	463 500		
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2- PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
2.1 Cotisations avec contrepartie	4 400			
2.2 Parrainage des entreprises	98 500			
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public				
3- SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	30 000			
4- REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5- UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	605 686	472 786	-	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1- MISSIONS SOCIALES				
1.1 Réalisées en France				
-Actions réalisées par l'organisme	345 154	345 154		
-Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
-Actions réalisées par l'organisme				
-Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2- FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	86 060	66 077		
2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3- FRAIS DE FONCTIONNEMENT	93 910	61 555		
4- DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	2 468			
5- IMPOTS SUR LES BENEFICES				
6- REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	527 593	472 786	-	-
EXCEDENT OU DEFICIT	73 093	-		

B. CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont Générosité du Public	TOTAL	Dont Générosité du Public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
-Bénévolat				
-Prestations en Nature				
-Dons en Nature	9 286	9 286		
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
3- CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
Prestations en Nature				
Dons en nature				
TOTAL	9 286	9 286	-	-
CHARGES PAR DESTINATION				
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
- Réalisées en France				
- Réalisées à l'étranger				
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT				
TOTAL	-	-	-	-

Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public :

EMPLOIS PAR DESTINATION		N	N-1
Emplois de L'exercice			
1- Missions Sociales			
France	-Actions Réalisées par l'organisme	345 154	
	-Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France		
Etranger	-Actions Réalisées par l'organisme		
	-Versements à un organisme central ou organismes agissant en France		
2- Frais de Recherche de Fonds		66 077	
3- Frais de Fonctionnement		61 555	
TOTAL DES EMPLOIS		472 786	-
4- Dotations aux Provisions et Dépréciations			
5- Reports en fonds Dédiés de l'exercice			
Excédent de la générosité du public de l'exercice			
TOTAL		472 786	-

RESSOURCES PAR ORIGINE	N	N-1
Ressources de L'exercice		
1- Ressources Liées à la générosité du Public		
1.1 Cotisations Sans Contreparties		
1.2 Dons, Legs et Mécénats		
-Dons Manuels	9 286	
-Legs, Donations et assurances-vie		
-Mécénats	463 500	
1.3 Autres Ressources liées à la générosité du public		
TOTAL DES RESSOURCES	472 786	-
2- Reprises sur Provisions et dépréciations		
3- Utilisation des fonds dédiés antérieurs		
Déficit de la générosité du Public de l'exercice		
TOTAL	472 786	-
Ressources reportées liées à la générosité du public en début d'exercice (hors fonds dédiés)		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
Ressources reportées liées à la générosité du public en fin d'exercice (hors fonds dédiés)		

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
EMPLOIS DE L'EXERCICE		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
-Réalisées en France	9 286	
-Réalisées à l'étranger		
2- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
3- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		
TOTAUX	9 286	-

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	N	N-1
RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1- CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
-Bénévolat		
-Prestations en nature		
-Dons en nature	9 286	
TOTAUX	9 286	-

Tableau de variation des fonds propres spécifique faisant ressortir la part liée à la générosité du public :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Variation des fonds propres	Début exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		Fin exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-							-
Fonds propres avec droit de reprise	-							-
Ecart de réévaluation	-							-
Réserves	-							-
Report à nouveau	-							-
Excédent ou déficit de l'exercice	-			78 093	0			78 093
Dotations consommables	-							-
Subventions d'investissement	-							-
Provisions réglementées	-							-
TOTAUX	-	-	-	78 093	-	-	-	78 093

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et les charges du compte de résultat par origine et destination suivant un modèle proposé :

TABEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET LES RUBRIQUES DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION :

	Missions sociales				Frais de recherche de fonds	
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes		
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Achats d'études et prestations de services	255 365				66 077	19 983
Autres achats et charges externes	183 697					
Aides financières						
Impôts, taxes et versement assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
Charges financières						
Charges exceptionnelles						
Participations des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices						
TOTAUX	439 062	-	-	-	66 077	19 983

TABEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES DU COMPTE DE RESULTAT ET LES RUBRIQUES DU COMPTE DE RESULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION Suite :

	Frais de fonctionnement	Dotations aux provisions et dépréciations	Impôt sur les bénéfices	Reports en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables éléments actifs cédés figurant dans les rubriques :		TOTAL COMPTE DE RESULTAT
					Autres produits liés à la générosité du public	Autres produits non liés à la générosité du public	
Achats de marchandises							
Variation de stock							
Achats d'études et prestations de services							341 425
Autres achats et charges externes							183 697
Aides financières							
Impôts, taxes et versement assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Dotations aux amortissements et dépréciations		2 468					2 468
Dotations aux provisions							
Reports en fonds dédiés							
Autres charges	2						2
Charges financières							
Charges exceptionnelles							
Participations des salariés aux résultats							
Impôt sur les bénéfices			0				
TOTAUX	2	2 468	-	-	-	-	527 592

TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES DU COMPTE DE RÉSULTAT ET DU COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION :

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de Fonctionnement	Total Compte de Résultat
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en Nature					
Mission à disposition gratuites de biens					
Prestations de services					
Personnel Bénévole					
TOTAL	-	-	-	-	-

Conséquence sur l’annexe de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021
confortant le respect des principes de la République :

Avantages et ressources provenant de l’étranger :

L’article 4 du décret n° 2021-1812 du 24 décembre 2021 pris en application des articles 21, 22, 73 et 75 de la loi n° 2021-1109 du 24 août 2021 confortant le respect des principes de la République précise les mentions à faire figurer dans l’état séparé des avantages et des ressources provenant de l’étranger. L’état séparé des avantages et des ressources provenant de l’étranger est établi selon le modèle de tableau présenté ci-dessous.

L’association n’a aucune contribution provenant de l’étranger.

Associations ayant des activités en relations avec l’exercice public d’un culte :

L’association n’a pas d’activités en relation avec l’exercice public d’un culte.